
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
AREA II– PERSONALE A.T.A. 

 
IL DIRIGENTE 

Prot.n. 13620        Lecce,5.10.2012 
 

VISTA  l’O.M.n. 20 del 05.03.2012 che disciplina la mobilità del personale docente educativo ed 
A.T.A. per l’a.s. 2012/13; 
 
VISTE le norme del C.C.N.I., siglato in data 29.02.2012, relative alla mobilità del predetto 
personale  per l’a.s. 2012/13; 
 
VISTO il Decreto Dirigenziale n.11584 del 10.08.2012 con il quale sono stati disposti e pubblicati 
all’Albo dell’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce i movimenti del personale A.T.A. per l’a.s. 
2012/13; 
 
VISTO il D.D. 13518 del 2.10.2012 con il quale questo Ufficio ha disposto il reintegro dal 
01.09.2012  della collaboratrice scolastica MORTELLA Marisa, risultata priva dei requisiti per il 
diritto a trattamento di pensione dal 01.09.2012,  nel contingente del personale A.T.A. di questa 
provincia con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e con assegnazione presso l’Istituto 
Comprensivo di Melissano, sede di titolarità   per l’a.s. 2011/12; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere per quanto sopra  a rettificare in maniera puntuale, 
esercitando il potere di autotutela dell’Amministrazione, i trasferimenti del personale appartenente 
al predetto profilo; 
 
VERIFICATO che presso l’Istituto Comprensivo di Melissano risultano  trasferiti, a domanda,  tre 
collaboratori scolastici tra i quali la Sig.ra GIANFREDA  Maria Francesca n. 04.01.966 (Le),  in 
possesso di minor punteggio (p. 148) e priva di precedenze di cui al citato CCNI; 
 
TENUTO CONTO che la collaboratrice in questione ha indicato come 2^ preferenza, nella sezione 
I della domanda di trasferimento, l’Istituto Comprensivo di Taviano ove risulta trasferita d’ufficio,   
la collaboratrice scolastica GALATI Rita n. 02.01.1954 (Le) con  p.145, senza sede di titolarità,   . 
 

D E C R E T A 
 

per i motivi espressi in premessa, i movimenti del personale A.T.A. disposti con D.D. n. 11584          
del  10 Agosto 2012 sono rettificati limitatamente al personale sottoelencato: 
 
PROFILO DI COLLABORATORE SCOLASTICO TRA COMUNI DIVERSI 
 
GIANFREDA Maria Francesca n. 04.01.1966 (Le)   p. 148 
da:                                    PROVINCIA DI LECCE 
a:          LEIC8AA001     IST.  COMPRENSIVO  TAVIANO             DISPOSTO 



anziché LEIC83300T       IST.  COMPRENSIVO  MELISSANO        REVOCATO 
 
 
 
GALATI Rita n. 02.01.1954 (Le)  p.145  
da                                  PROVINCIA DI LECCE 
a         LEIC8AA001     IST.  COMPRENSIVO  TAVIANO  d’ufficio  REVOCATO 
 
Tenuto conto che la Sig.ra GALATI Rita ha ottenuto, con provvedimento prot. n.12283 del 
04.09.2012, l’assegnazione provvisoria presso il C.T.P. di Maglie, la stessa continuerà a prestare 
servizio, per il corrente anno scolastico, presso il predetto CTP. 
Inoltre, permanendo la titolarità su Provincia, l’interessata avrà cura di presentare domanda di 
trasferimento per l’anno scolastico 2013/14 nei termini previsti dall’apposito CCNI sulla mobilità 
riferita al predetto anno scolastico. 
 
Il presente provvedimento ha effetto immediato e i Dirigenti scolastici coinvolti sono invitati a 
notificare immediatamente il presente provvedimento al personale interessato avendo cura di far 
pervenire gli estremi dell’avvenuta notifica. 
Avverso il presente provvedimento gli interessati hanno la facoltà di esperire, secondo le modalità 
di cui all’art. 12 del suddetto CCNI le procedure previste dagli articoli 135,136,137 e 138 del 
CCNL del 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 
                                                               
                                                                                                             F.to IL DIRIGENTE 
                                                                                                            (Marcella Rucco) 
 

AL DIRETTORE GENERALE  
      DELL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE  
      PER LA PUGLIA                                     BARI 
A  TUTTE LE AUTORITA’ SCOLASTICHE  
     DELLA PROVINCIA                          LORO SEDI 
AI SINDACATI DEL PERSONALE DELLA SCUOLA 
                                                                   LORO SEDI  
ALL’ URP                                                       SEDE 
ALL’ALBO                                                      SEDE 
 


